[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «13» декабря 2012 г.
        № 502-1

Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников муниципальных

учреждений в сфере благоустройства и

дорожного хозяйства

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 06.12.2012 № 9-1852, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума   р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемое Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере благоустройства и дорожного хозяйства.

2. Рекомендовать Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере благоустройства и дорожного хозяйства        к применению муниципальным бюджетным учреждением «Дирекция благоустройства города», муниципальным бюджетным учреждением «Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал».

3. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) ввести с 01.01.2013 новую систему оплаты труда в муниципальном бюджетном учреждении «Дирекция благоустройства города», в муниципальном бюджетном учреждении «Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуал»;

2) финансовое обеспечение расходов, связанных с принятием Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере благоустройства и дорожного хозяйства, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Рязани  на очередной финансовый год;

3) привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением и обеспечить проведение необходимых организационных мероприятий в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит официальному опубликованию.

          5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

          6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет     по бюджету, налогам и инвестициям Рязанской городской Думы (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Л.И. Максимова
PAGE
2